Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 09
939/ 201

3     D
A

T
A

: 08
/1

0/201 3     H
O

R
A

: 1 5:18     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

MOÇÃO Nº 00580/2013

Manifesta  aplauso  a  ANTÔNIO
SEVERINO,  pelos  trabalhos
realizados  pela  sociedade
barbarense,  cuidando  e  cultivando
um jardim em uma área pública, no
bairro Mollon.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Sr. ANTÔNIO SEVERINO, residente em
Santa Bárbara d’ Oeste- SP tem realizado um belo trabalho no Bairro Mollon,
onde  em  uma  área  pública,  na  Praça  de  Esporte  Antonio  Leme,  dedica
voluntariamente seu tempo ao cuidado e cultivo de mudas de árvores, flores e
serviços de jardinagem.

CONSIDERANDO que após o início deste trabalho realizado pelo
Sr. Antônio, toda a comunidade pode contemplar as mudanças realizadas na
área, e a beleza que as flores e árvores trouxeram ao local.

CONSIDERANDO que este trabalho se tornou um exemplo para
todo o município, podendo despertar interesse também em outras pessoas a
dedicarem parte do seu tempo para cuidar e cultivar áreas públicas, como esta
praça. (seguem anexas fotos do trabalho realizado)

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,  ESTADO DE SÃO PAULO, a  ANTÔNIO
SEVERINO, pelos trabalhos realizados pela sociedade barbarense, cuidando e
cultivando um jardim em uma área pública, no bairro Mollon.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de outubro de 2.013.

Ademir da Silva
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 09
939/ 201

3     D
A

T
A

: 08
/1

0/201 3     H
O

R
A

: 1 5:18     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

Fotos da área que é cuidada e cultivada pelo Sr. Antônio Severino, no bairro
Mollon: